2

[image: image1.png]PR\ NS NN NN NN S ———
r 4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31.03.2021
	№
	1096

Об утверждении Положения об официальном сайте
администрации Ленинского городского округа Московской области
В целях обеспечения функционирования официального сайта администрации Ленинского городского округа Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского округа Московской области», Уставом Ленинского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области (прилагается).

2. Заместителям главы администрации Ленинского городского округа по курируемым направлениям обеспечивать своевременное предоставление в Управление по обеспечению деятельности администрации актуальной информации, подлежащей публикации на официальном сайте администрации Ленинского городского округа.

3. Постановление администрации Ленинского муниципального района Московской области от 13.09.2016 г. №3162 «Об утверждении Положения об официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области» признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа www.adm-vidnoe.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ленинского городского округа С.Н. Тугову.
Врип главы Ленинского

городского округа                                                                                         Д.А.  Абаренов
Разослать: в дело, Туговой С.Н., Бурову В.С., Коноплеву Д.А.
..

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ленинского городского округа

Московской области

от 31.03.2021 №1096
ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте администрации

Ленинского городского округа Московской области
1. Общие положения
1.1. Официальный сайт администрации Ленинского городского округа Московской области (далее - сайт) создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности администрации Ленинского городского округа Московской области.
1.2. Электронный адрес сайта: http://www.adm-vidnoe.ru.
1.3. Наименование сайта: «Официальный сайт администрации Ленинского городского округа Московской области».
1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на сайте, предоставляется на бесплатной основе.

2. Содержание сайта

2.1. Информация размещается на сайте в порядке, предусмотренном п.3 настоящего Положения.
2.2. Информация, представленная на сайте администрации Ленинского городского округа Московской области, доступна гражданам с ограниченными возможностями, для этого на главной странице сайта имеется электронный помощник («Версия для слабовидящих»).
2.3. На сайте также могут размещаться интерактивные сервисы (формы для обращений граждан, информации и запросов, поисковые и другие сервисы), виджеты, баннеры, ссылки на иные сайты.

2.4. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов; сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну; информации ограниченного доступа; предвыборной агитации и агитации по вопросам референдумов; информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных; рекламных материалов (за исключением социальной рекламы).

2.5. Создание новых и удаление старых рубрик, разделов и подразделов сайта, не связанное с изменением общей структуры сайта, производится сотрудниками отдела информационных ресурсов и связи администрации Ленинского городского округа по запросу заместителя главы администрации Ленинского городского округа, курирующего данное направление.
3. Порядок и сроки размещения информации на сайте
3.1. Информация для сайта размещается в зависимости от вида, содержания, характера и подразделяется на:

- официальную информацию, законодательные акты, нормативные документы (предоставляется оригинал документа, информация в обязательном порядке визируется заместителем главы курируемого направления, материал пересылается по электронной почте);

- информацию для постоянных рубрик, содержащую сведения о структурных подразделениях администрации округа (материал пересылается по электронной почте);

- информацию событийного характера для новостных рубрик (материал пересылается по электронной почте).

3.2. Заместители главы администрации городского округа организуют формирование блоков информации по курируемым направлениям, утверждают собранные материалы для размещения на сайте и представляют своевременно в отдел информационных ресурсов и связи.
3.3. Заместители главы администрации городского округа несут персональную ответственность за качество, полноту, актуальность и достоверность размещаемой на официальном сайте городского округа информации, а также за недопущение опубликования на сайте информации, содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в соответствии с законодательством.

3.4. В структурных подразделениях администрации городского округа определены сотрудники, ответственные за своевременную подготовку официальной информации для размещения на сайте и отслеживающие её актуальность к настоящему моменту.

3.5. Фактическое размещение и удаление информации на сайте осуществляется сотрудниками отдела информационных ресурсов и связи администрации Ленинского городского округа на основании информации, представляемой сотрудниками профильных отделов администрации городского округа.

3.6. Официальная информация, поступающая от федеральных органов государственной власти и органов государственной власти субъектов РФ, размещается в рубриках, соответствующих тематике материала.

3.7. Контроль за предоставлением и актуализацией информации, поступающей от федеральных органов государственной власти и органов государственной власти субъектов РФ осуществляют заместители главы администрации Ленинского городского округа, которые взаимодействуют с профильными министерствами и управлениями.

3.8. Официальная информация, поступающая от законодательных органов власти, в том числе от Совета депутатов Ленинского городского округа, размещается в рубриках, соответствующих тематике материала.

3.9. Контроль за предоставлением и актуализацией информации, поступающей от законодательных органов власти, в том числе от Совета депутатов Ленинского городского округа, осуществляет начальник Управления по обеспечению деятельности администрации Ленинского городского округа Московской области.

3.10. Своевременное размещение информации на сайт (в течение 1 дня с момента предоставления информации – для оперативной информации и в течение 3 рабочих дней для прочей информации) осуществляет отдел информационных ресурсов и связи администрации Ленинского городского округа.
4. Прекращение функционирования сайта
5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления администрации Ленинского городского округа.

5.2. При прекращении функционирования сайта структурным подразделениям администрации округа должна быть предоставлена возможность копирования размещенной на нём информации.

НПД№721
НПД№721